
下 給 水 第  ２２４号  

令和６年(2024年)２月２０日  

 

 下関上下水道工事業協同組合 

  理事長 合 田 哲 朗 様 

 

                   下関市上下水道局        

給水課長 佐々木 章 広   

（ 公 印 省 略 ） 

 

工事現場における節水の協力について（お礼） 

 

 節水への御協力を賜り感謝申し上げます。 

 昨年８月からの少雨によって、下関市の水がめである木屋川ダムの貯水量は

低下し、一時は水不足に陥る一歩手前の深刻な状況にありましたが、年末から

２月にかけてのまとまった降雨により、また、皆様の節水への御理解と御協力

をもって、ダムの貯水量は平年並みに回復し、断水などの給水制限といった危

機的な事態を回避することができました。 

 渇水対策に寄せられた皆様の御協力に厚くお礼申し上げます。 

誠にありがとうございました。 

水は限りある資源です。どうか、これからも大切にご使用いただきますよう

お願い申し上げます。 

 

 


